РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 27.01.2025 №031-06-27/25

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в
жилое помещение»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие

с действующим законодательством, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 8 июля 2024 года № 172-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2
и 5 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, постановлением
администрации города Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10 «О порядке
разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое
помещение», утвержденный постановлением администрации города Иркутска
от 2 мая 2023 года № 031-06-329/23, с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 21 октября 2024 года
№ 031-06-717/24, следующие изменения:

1) пункт 21 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«Предоставление результата муниципальной услуги в отношении

несовершеннолетнего, оформленного в форме документа на бумажном носителе,
законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем,
осуществляется способом, указанным в заявлении о предоставлении муниципальной
услуги, в сроки, предусмотренные настоящим Административным регламентом, с учетом
требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг»;

consultantplus://offline/ref=E92DA71430F17DBB3F138500990ADB07079EFD38D8BCD04D8CA534FB1EC4064AA5E6766E40589ABC7C6628F3C4C5005046l171D

2

  2) дополнить пунктом 211 следующего содержания:

«211. Реализация права на получение результата предоставления муниципальной
услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленного в форме документа на
бумажном носителе, может осуществляться законным представителем
несовершеннолетнего, не являющимся заявителем.

В этом случае заявитель, являющийся законным представителем
несовершеннолетнего, в момент подачи заявления о предоставлении муниципальной
услуги указывает фамилию, имя, отчество (последнее при наличии), сведения о
документе, удостоверяющем личность другого законного представителя
несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов предоставления
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего.

Результат предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном носителе, не
может быть предоставлен другому законному представителю несовершеннолетнего в
случае, если заявитель в момент подачи заявления выразил письменно желание получить
запрашиваемый результат предоставления муниципальной услуги в отношении
несовершеннолетнего лично.»;

2) Приложение 1 изложить в редакции Приложения к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал постановления
администрации города Иркутска от 2 мая 2023 года № 031-06-329/23 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилого
помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»
информационную справку о внесенных настоящим Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложением в средствах
массовой информации и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителей мэра – председателей комитетов по управлению округами администрации
города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                          Р.Н. Болотов

3

Приложение
к постановлению администрации
города Иркутска
от 27.01.2025 №031-06-27/25

«Приложение 1
к Административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
«Перевод жилого помещения в нежилое
помещение и нежилого помещения
в жилое помещение»

ФОРМА ЗАЯВЛЕНИЯ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ЗАЯВЛЕНИЕ

О ПЕРЕВОДЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ И
НЕЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ В ЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ

Прошу перевести жилое (нежилое) помещение общей площадью ____ кв.м,

находящееся по адресу: г. Иркутск ___________________________________________
__________      (наименование населенного пункта, улицы, площади, проспекта и т.п.)
дом ____, корпус (владение, строение) _____, № помещения _______, кадастровый
номер __________________ в жилое (нежилое) помещение с переустройством и (или)
перепланировкой помещения (либо без переустройства и (или) перепланировки) для
использования его под __________________ (ненужное зачеркнуть).
 Право зарегистрировано (не зарегистрировано) в ЕГРН (ненужное зачеркнуть).

К заявлению прилагаются:

 В     администрацию      города     Иркутска
от
_____________________________________
_____________________________________
(ФИО заявителя (представителя заявителя))

ИНН:________________________________
СНИЛС:______________________________
паспорт: серия __ № ______ ____________
выдан________________________________
_____________________________________
кем__________________________________
_____________________________________
код подразделения:____________________
адрес регистрации:____________________
_____________________________________
_____________________________________
адрес      фактического     проживания:
_____________________________________
_____________________________________
адрес электронной почты:
_____________________________________
тел.:_________________________________

12

__________________________________________________________________________
__________________________________________

Примечание:
для физических лиц указываются: фамилия, имя, отчество, ИНН, СНИЛС,

реквизиты документа, удостоверяющего личность (серия, номер, кем и когда выдан,
код подразделения), адрес электронной почты, адрес регистрации, адрес фактического
проживания, номер телефона;

для представителя физического лица указываются: фамилия, имя, отчество
представителя, реквизиты доверенности, которая прилагается к заявлению;

для юридических лиц указываются: наименование организации, организационно-
правовая форма, юридический адрес места нахождения, фактический адрес места
нахождения, номер телефона, фамилия, имя, отчество лица, уполномоченного
представлять интересы юридического лица, с указанием реквизитов документа,
удостоверяющего эти правомочия и прилагаемого к заявлению.

Способ      получения      результата    предоставления   муниципальной   услуги

(необходимое выбрать):

Единое окно;

МФЦ;

           В форме электронного документа, подписанного усиленной
           квалифицированной электронной подписью.

 Результат предоставления муниципальной услуги (нужное отметить):

☐ *может быть получен только мной лично.

☐ **вручить законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся
заявителем

___________________________________________________________________

___________________________________________________________________;

(фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) наименование и номер основного документа,
удостоверяющего личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе

законного представителя ребенка, не являющегося заявителем, уполномоченного на получение
результата предоставления дополнительной меры социальной поддержки)

* Заполняется в случае если получение результата предоставления
муниципальной услуги в отношении несовершеннолетнего, оформленного в форме
документа на бумажном носителе, будет осуществляться его законным
представителем, не являющимся заявителем.

В случае не заполнения данного поля результат предоставления муниципальной
услуги не может быть предоставлен другому законному представителю
несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем.

13

** Заполняется в случае если результат предоставления муниципальной услуги
в отношении несовершеннолетнего, оформленный в форме документа на бумажном
носителе, согласно волеизъявлению заявителя, являющегося законным
представителем несовершеннолетнего, может быть получен только им лично.

В случае заполнения данного поля результат предоставления муниципальной
услуги не может быть предоставлен другому законному представителю
несовершеннолетнего, не являющемуся заявителем.

«__» _______ 20__ г.

__________________________________________________________________________
_________________________________________________________
(подпись заявителя/ представителя заявителя)
(расшифровка подписи заявителя/представителя заявителя) ».

____________